教务〔2022〕5 号

关于做好 2022 年春季学期开学初教学工作安排的通知

各教学单位：

根据疫情防控工作需要，学院调整了 2022 年春季学期学生开学

报到时间。为确保 2022 年春季学期教学工作平稳有序地进行，现将

2022 年春季学期开学初教学工作安排如下：

1.全校于 2022 年 2 月 21 日开课，方式为线上教学，线上教学时

间为一周。从 2022 年 2月 28 日开始转入正常教学。线上教学要求采

用具备回放功能的方式进行（或录课提供给学生），线上教学期间教

师要严格按照课表时间上课。各教学单位要组织专人进行线上巡课，

并将线上巡课情况纸质版（单位负责人签字并加盖公章）于 2 月 28

日 17:00 前报送教务部教学质量科（崇学楼 A120 室）。

2.公共选修课开课时间为 2022 年 2月 28 日，各教学系（院）要

督促学生认真开展学习。

3.实验实践类课程，原则上第一教学周讲授课程理论部分的内

容，学生返校后转入正常教学。

4.教室、实验室等所有教学场所，应于 2 月 19 日前完成卫生清

洁、设备检修、教学用具补充等全部开课准备工作。

5.开学初补考安排在第三、第四周进行，公共课考试由教务部负

责组织，专业课考试由各教学单位负责组织，具体安排另行通知。

各教学单位要按照本通知要求，认真做好开学初各项教学工作，

并及时协调处理发现的问题。

教务部

2022年 2月 14日